
ČÍSLO PARÉ:

ČÍSLO ZMĚNY: OBSAH ZMĚNY: DATUM ZMĚNY:

OBJEDNATEL:

PROJEKTANT:

DATUM: FORMÁT: MĚŘÍTKO:

03/2024 A4

STUPEŇ DOKUMENTACE:

PD

OPRAVA CHODNÍKU V ULICI UHELNÁ
00124/2024

ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO/DATUM:

00124

DOSPOK s.r.o.

Rýchorská 428

541 02 Trutnov

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: VYPRACOVAL:

JIŘÍ DVOŘÁK JIŘÍ DVOŘÁK

NÁZEV AKCE:

ČÍSLO PŘÍLOHY:

1

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Na Brně 362

500 08 Hradec Králové

TECHNICKÁ ZPRÁVA

NÁZEV ČÁSTI DOKUMENTACE:

NÁZEV PŘÍLOHY:

ČÁST DOKUMENTACE:

ARCHIVNÍ ČÍSLO:



 - 1 - 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEKTU 
 
1.1 STAVBA 
 
NÁZEV STAVBY: OPRAVA CHODNÍKU V ULICI UHELNÁ 
 
 
KRAJ: KRÁLOVEHRADECKÝ  
 
OKRES: HRADEC KRÁLOVÉ 
 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: SLEZSKÉ PŘEDMĚSTÍ (646971) 
 
DOKUMENTACE: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
 (PD) 
 
DRUH STAVBY:  Projektová dokumentace na kompletní opravu 

přístupových chodníků a chodníkových ploch v Uhelné 
ulici mezi domy č.p. 867/1. 868/3 a 869/14. 
 

1.2 OBJEDNATEL (INVESTOR) 
 

NÁZEV A SÍDLO INVESTORA: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
Na Brně 362 
500 08 Hradec Králové 
IČ: 64809447 

 
1.3 ZHOTOVITEL 
 
NÁZEV A ADRESA: DOSPOK s.r.o. 

Rýchorská 428 
Horní Staré Město 
541 02, Trutnov 
IČO: 07229640 

 
        vedoucí projektu Jiří Dvořák ČKAIT: 0602047, SD02 

Autorizovaný stavitel pro dopravní stavby 
  – nekolejová doprava 

 
1.3.1 ČÁST DOKUMENTACE 1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 
NÁZEV A ADRESA ZPRACOVATELE: DOSPOK s.r.o. 

Rýchorská 428 
Horní Staré Město 
541 02, Trutnov 
IČO: 07229640 

 
 
                            odpovědný projektant Jiří Dvořák ČKAIT: 0602047 

Autorizovaný stavitel pro dopravní stavby 
– nekolejová doprava 

 
 



 - 2 - 

 
2. SOUPIS VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 
 

- Mapové podklady, katastrální mapy 
- Technická mapa města 
- Stávající svislé dopravní značení 
- Prohlídka zájmového území 
- Doklady o stávajících inženýrských sítích – jednotliví správci 

 
 
3. TECHNICKÝ POPIS 
 

Náplní stavby je kompletní oprava přístupových chodníků a chodníkových ploch mezi domy 
č.p. 867/1, č.p. 868/3 a 869/14.se zajištěním odtoku dešťových vod do zelených ploch pomocí 
vsakovacích jam. 
 

Součásti stavby je kompletní výměna stávající konstrukce a povrchu přístupových chodníků a 
chodníkových ploch. Součástí bude výměna všech betonových obrubníků s vytvořením vodící linie 
podél budov s napojením na vchody do objektů. V chodnících bude vytvořeno úžlabí, která bude 
zajišťovat odvedení dešťových vod od obrubníků přilehlého objektu. Úžlabí bude u obou ploch 
ukončeno vsakovacími jámami o rozměrech 1x1x0.65 m, které budou vyplněny těženým kamenivem 
frakce 32/63 mm a obaleny netkanou textilií min. 300 g/m2. vsakovací jámy budou po zabalení 
geotextilie překryty humózní vrstvou v tl. 150 mm s následným zatravněním. 
 

Dále bude řešeno předláždění části přístupových chodníků v nárožích navazujících na 
chodníky podél Uhelné ulice. Zde bude stávající skladebná dlažba v karamelové barvě odstraněna 
bude provedeno přehutnění s dosypáním lože do potřebné výšky a zpětná pokládka této skladebné 
dlažby. Součástí stavby jsou také veškeré zemní práce pro odstranění stávajících obrubníků, urovnání 
a přehutnění pláně. 
 

Součástí stavby není výměna žádných SDZ a realizace nového VDZ. 
 

Obchozí trasy budou spočívat v realizaci plochy po částech s tím, že musí být zachován vždy 
alespoň jeden přístup, a to buď z Uhelné ulice nebo od Pospíšilovy třídy. 
 
 
Směrové řešení: 
 
 Směrové řešení je dáno stávajícími plochami. Chodník a plochy jsou zachovány v původních 
šířkách a rozměrech. 
 
 
Výškové řešení: 
 
 Výškové řešení je přizpůsobeno nutnému odtoku z chodníkových ploch. V chodnících bude 
vytvořeno úžlabí, která bude zajišťovat odvedení dešťových vod od obrubníků přilehlého objektu. 
Součástí bude výměna všech betonových obrubníků s vytvořením vodící linie s podsázkou 0.06 m 
podél budov s napojením na vchody do objektů. 
 
 
Šířkové uspořádání: 
 
 Přístupové chodníky a chodníkové plochy jsou zachovány v původních šířkách. 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

Příčný sklon: 

Přístupové chodníky budou provedeny v základním jednostranném sklonu 2.0 %. Pro vytvoření 
úžlabí budou chodníkové plochy přespádovány do úžlabí od obrub a přilehlých objektu. Předpokládá 
se sklon 1 – 2 %. Příčný sklon silniční pláně bude proveden ve 3.0 %. 

 
 
4. NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH 
  
Konstrukce chodníků a chodníkových ploch je navržena pro občasný pojezd lehkých vozidel údržby 
ve skladbě: 
 
- skladebná dlažba, šedá, 200x100 mm DL. I     80 mm    ČSN 73 6131-1, TP 192 
- lože z drceného kameniva HDK 4/8 40 mm   ČSN 73 6126 -1 
- štěrkodrť ŠDa 0/32 70 mm ČSN 73 6126 -1 
- štěrkodrť ŠDa 0/32 150 mm ČSN 73 6126 -1 

Konstrukce chodníku celkem 340 mm 
 

Na urovnané a přehutněné pláni je požadována minimální hodnota modulu přetvárnosti Edef,2 ≥ 
30 MPa. Skladebná dlažba bude skládána ve dvojicích s otočením 90° (skladba TSHK). 

 

Ohraničení chodníků a chodníkových ploch bude provedeno betonovými obrubníky 
80x25x1000 m s osazením do betonového lože s boční opěrou C25/30nXF3 bez podsázky a podél 
obytných budov s napojením na vchody s podsázkou 0.06 m. 

 
Úžlabí bude u obou ploch ukončeno vsakovacími jámami o rozměrech 1x1x0.65 m, které 

budou vyplněny těženým kamenivem frakce 32/63 mm a obaleny netkanou textilií min. 300 g/m2. 
vsakovací jámy budou po zabalení geotextilie překryty humózní vrstvou v tl. 150 mm s následným 
zatravněním. 

 

 Dále bude řešeno předláždění části přístupových chodníků v nárožích navazujících na 
chodníky podél Uhelné ulice. Zde bude stávající skladebná dlažba v karamelové barvě odstraněna 
bude provedeno přehutnění s dosypáním lože do potřebné výšky a zpětná pokládka této skladebné 
dlažby. 

 

Stávající chodníky a chodníkové plochy z dlaždic 300x300x40 mm budou ručně rozebrány. 
Uvažuje se s využitím pouze 20 % plochy dlažeb s očištěním, napaletováním a částečným využitím 
pro zadláždění po pokládce obrubníku podél oplocení mateřské školy. Ostatní dlaždice budou 
odvezeny na skládku TSHK. Zbylých 80 % bude odvozeno na skládku. 
 
 Dotčené navazující zelené pásy předpoklad v šířce 0.5 m budou zpětně ohumusovány v tl. 150 
mm s následným zatravněním a ošetřováním zálivkou. 
 
 
5. PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 

Provedeno bude provedeno sejmutí humózní vrstvy v šířce 0.5 m a tl. 0.15 m podél všech 
obrubníků. Stávající povrchy a konstrukce chodníků a chodníkových ploch budou vybourány. 
Vybourány budou betonové obrubníky lemující tyto plochy. Provedeny budou výkopy pro vsakovací 
jámy. Vše bude naloženo a odvezeno na skládku. Za účasti TSHK a AD bude případně rozhodnuto o 
jejich ponechání a využití pro nové nezpevněné vrstvy chodníku. Po pokládce obrubníků ploch a 
realizaci vsakovacích jam bude provedeno zpětné ohumusování v tl. 0.15 m s následným zatravněním. 

V rozsahu oprava chodníků a chodníkových ploch nebyly zaznamenány žádné povrchové 
znaky inženýrských sítí. Pokud jsou tyto znaky překryty a objeví se případně po odstranění 
dlaždic budou v rámci stavby výškově a případně směrové vyrovnány do nové nivelety okolních 



 - 4 - 

ploch a případě jejich výměnu včetně zemních souprav s příslušným podbetonováním nebo 
doplněním o další prvky, pokud nebude možné využít nebo vybourat stávající. 
 
 
6. DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ 
 

V rámci DIO budou na začátcích stavby osazeno provizorní oplocení s případným 
opáskováním výstražnou pro zamezení přístupu nepovolaných osob. Obchozí trasy budou spočívat 
v realizaci plochy po částech s tím, že musí být zachován vždy alespoň jeden přístup, a to buď 
z Uhelné ulice nebo od Pospíšilovy třídy. 

 

 
7. DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
 

Ve stavbě nebude osazeno žádné svislé a vodorovné dopravní značení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Trutnově, 03/2024                            Zpracoval: Jiří Dvořák 
 
 

                                                                                                                                       


